
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.3 

 
OGGETTO: 

BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO 
A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI COLLABORATORE TECNICO 
MANUTENTIVO - AUTISTA DI SCUOLABUS - SERVIZIO CIMITERIALE - 
MESSO COMUNALE - CATEGORIA B3 IN POSSESSO DI PATENTE D E 
CERTIFICATO DI QUALIFICAZIONE DEL CONDUCENTE - CQC" - 
APPROVAZIONE GRADUATORIA FINALE.      
 
 

L’anno duemiladiciannove addì quindici del mese di gennaio alle ore sedici e minuti zero 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Visto il piano del fabbisogno di personale per il triennio 2018/2020, approvato con deliberazione 

del Sindaco n. 5 del 30 gennaio 2018; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 5 ottobre 2018, di approvazione del 

bando di concorso; 

 

Preso atto del lavoro svolto dalla Commissione esaminatrice, istituita con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 42 del 4 dicembre 2018, e richiamati i verbali in data 11.12.2018 – 21.12.2018 

– 08.01.2019 e 11.01.2019; 

 

Vista la graduatoria predisposta dalla Commissione con il citato verbale in data 11 gennaio 2019, 

qui riportata: 

 

 
N° Nominativo Punteggio 

prova 

pratica 

Punteggio 

titoli  

Punteggio 

prova orale 

Punteggio 

TOTALE 

1 PIZZI Mirko 27,5 1 27 55,5 

2 FRANCIOLI Andrea 27,5 1 24 52,5 

3 SANTAPAGA Elio 26,0 1,75 24 51,75 

4 SPADONE Luciano 25,0 1 21 47,0 

5 FATTALINI Karen 22,0 1 23 46,0 

 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Visto il D. Lgs. n. 165/2001; 

 

All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare i lavori svolti dalla Commissione esaminatrice, istituita con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 42 del 4 dicembre 2018. 

 

2) Di conseguentemente approvare la graduatoria finale del concorso pubblico per la copertura 

di n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Manutentivo – autista di scuolabus – servizio 

cimiteriale – messo comunale – categoria B3 in possesso di patente D e certificato di 

qualificazione del conducente – CQC, indetto con deliberazione della Giunta Comunale n. 

27 del 5 ottobre 2018. 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3) Di dare atto che la graduatoria finale è così determinata: 

 
N° NOMINATIVO (luogo/data di nascita) Punteggio finale 

1° (primo) PIZZI Mirko 55,5 

2° (secondo) FRANCIOLI Andrea 52,5 

3° (terzo) SANTAPAGA Elio 51,75 

4° (quarto) SPADONE Luciano 47,0 

5° (quinto) FATTALINI Karen 46,0 

 

4) Di dare atto che l’esito finale della procedura concorsuale è stata pubblicata sul portale 

Internet del Comune di Calasca Castiglione in data 15 gennaio 2019. 

 
5) Di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in copia ai capigruppo consiliari ai 

sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia. 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 3 DEL 15/01/2019 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

             Parere tecnico favorevole                                    
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                

               F.to Dott. Mauro Biglieri                                             
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 11/02/2019. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 11/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
XXX  Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 21 febbraio 2019 ai sensi e 
per gli effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì 21/02/2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
  

 


